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Amt der Burgenländischen Landesregierung 

Zahl: A2/W.GV-10002-60-2021 

214. Prüfung zum Nachweis der fachlichen Eignung für das Güterbeförderungsgewerbe,  
Prüfungstermin März 2022 

Verlautbarung 

Gemäß § 6 der Verordnung des Bundesministers für öffentliche Wirtschaft und Verkehr über den Zugang 
zum mit Kraftfahrzeugen betriebenen Güterbeförderungsgewerbe (Berufszugangsverordnung Güterkraftver-
kehr - BZGü-VO), BGBl. Nr. 221/1994, in der geltenden Fassung, sowie der Verordnung (EG) Nr. 1071/2009 des 
Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. Oktober 2009 zur Festlegung gemeinsamer Regeln für die 
Zulassung zum Beruf des Kraftverkehrsunternehmers und zur Aufhebung der Richtlinie 96/26/EG des Rates 
wird für die Abhaltung der fachlichen Eignungsprüfung folgender Termin für März 2022 festgelegt:  

Schriftliche Prüfung: 4. März 2022  
Mündliche Prüfung: 8. bis 10. März 2022  

Das Ansuchen um Zulassung zur fachlichen Eignungsprüfung hat der/die Prüfungswerber/in bis spätestens 
sechs Wochen vor dem jeweiligen Prüfungstermin beim Amt der Burgenländischen Landesregierung, Abtei-
lung 2, Hauptreferat Wirtschaft, Anlagen und Tourismus, 7000 Eisenstadt, einzubringen.  

Unter der Internetadresse  

http://www.e-government.bgld.gv.at/formulare 

kann ein Formblatt für das Ansuchen heruntergeladen werden. Weiters besteht die Möglichkeit das Ansuchen 
um Zulassung zur Prüfung mittels Online-Formular einzubringen.  
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Dem Ansuchen um Zulassung zur Prüfung sind anzuschließen:  

1. die dem Nachweis des Vor- und Familiennamens dienenden Urkunden (Geburts- und Heiratsurkunde 
bzw. Meldebestätigung)  

2. der Nachweis über die Entrichtung der Prüfungsgebühr (Einzahlungsbestätigung),  
3. diverse Abschlusszeugnisse, Diplome (HAK, HTBLA, Studienabschlüsse, Unternehmerprüfungszeugnis, 

Lehrabschlussprüfungszeugnisse in kaufmännischen Bereichen etc.) das heißt, bei entsprechendem 
schulischen Nachweis können dem Prüfungswerber Teile der in der Verordnung festgelegten Sachge-
biete sowohl der schriftlichen als auch der mündlichen Prüfung erlassen werden.  

Gemäß § 9 der BZP-VO hat der/die Prüfungswerber/in bei Antritt der schriftlichen und der mündlichen Prü-
fung seine Identität durch einen amtlichen Lichtbildausweis nachzuweisen.  

Der/Die Prüfungswerber/in hat gemäß § 13 Abs. 1 der BZP-VO als Kostenbeitrag zur Durchführung der Prü-
fung eine Gebühr von 12 v.H. des Gehaltes eines Bundesbediensteten der Dienstklasse V, Gehaltsstufe 2, ein-
schließlich einer allfälligen Teuerungszulage, aufgerundet auf einen durch fünfzig teilbaren Eurobetrag, für die 
fachliche Eignungsprüfung an das Amt der Bgld. Landesregierung, 7000 Eisenstadt, auf das Konto bei der Bank 
Burgenland, IBAN: AT19 5100 0910 1300 1400, BIC: EHBBAT2E, zugunsten der VASt. 2-052005-8150 zu entrich-
ten.  

Für die fachliche Eignungsprüfung ergibt dies derzeit einen Betrag von 330 Euro (Änderungen vorbehalten).  

Für den Landeshauptmann:  
Die Abteilungsvorständin:  

Mag.a Novosel 

Zahl: A2/W.PV-10002-72-2021 

215. Prüfung zum Nachweis der fachlichen Eignung für das  
Personenbeförderungsgewerbe, zusätzlicher Prüfungstermin  

November/Dezember 2021 und Prüfungstermin Februar/März 2022 

Verlautbarung 

Gemäß § 6 der Verordnung des Bundesministers für öffentliche Wirtschaft und Verkehr über den Zugang 
zum mit Kraftfahrzeugen betriebenen Personenbeförderungsgewerbe (Berufszugangsverordnung Kraftfahrli-
nien- und Gelegenheitsverkehr - BZP-VO), BGBl. Nr. 889/1994, in der geltenden Fassung, sowie der Verordnung 
(EG) Nr. 1071/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. Oktober 2009 zur Festlegung gemein-
samer Regeln für die Zulassung zum Beruf des Kraftverkehrsunternehmers und zur Aufhebung der Richtlinie 
96/26/EG des Rates wird für die Abhaltung der fachlichen Eignungsprüfung folgender zusätzlicher Prüfungster-
min zu dem bereits verlautbarten Termin für November/Dezember 2021 sowie der Prüfungstermin für Feb-
ruar/März 2022 festgelegt:  

zusätzlicher Prüfungstermin November 2021:  
Mündliche Prüfung:  29. November 2021 bis 1. Dezember 2021  

Prüfungstermin Februar/März 2022:  
Schriftliche Prüfung:  18. Februar 2022  
Mündliche Prüfung:  22. Februar bis 28. Februar 2022  

2. März und 3. März 2022  
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Das Ansuchen um Zulassung zur fachlichen Eignungsprüfung hat der/die Prüfungswerber/in bis spätestens 
sechs Wochen vor dem jeweiligen Prüfungstermin beim Amt der Burgenländischen Landesregierung, Abtei-
lung 2, Hauptreferat Wirtschaft, Anlagen und Tourismus, 7000 Eisenstadt, einzubringen.  

Unter der Internetadresse  
http://www.e-government.bgld.gv.at/formulare 

kann ein Formblatt für das Ansuchen heruntergeladen werden. Weiters besteht die Möglichkeit das Ansuchen 
um Zulassung zur Prüfung mittels Online-Formular einzubringen.  

Dem Ansuchen um Zulassung zur Prüfung sind anzuschließen:  

1. die dem Nachweis des Vor- und Familiennamens dienenden Urkunden (Geburts- und Heiratsurkunde 
bzw. Meldebestätigung)  

2. der Nachweis über die Entrichtung der Prüfungsgebühr (Einzahlungsbestätigung),  
3. diverse Abschlusszeugnisse, Diplome (HAK, Hasch, HTBLA, Studienabschlüsse, Unternehmerprüfungs-

zeugnis, Lehrabschlussprüfungszeugnisse in kaufmännischen Bereichen etc.) das heißt, bei entspre-
chendem schulischen Nachweis können dem Prüfungswerber Teile der in der Verordnung festgelegten 
Sachgebiete sowohl der schriftlichen als auch der mündlichen Prüfung erlassen werden.  

Gemäß § 9 der BZP-VO hat der/die Prüfungswerber/in bei Antritt der schriftlichen und der mündlichen Prü-
fung seine Identität durch einen amtlichen Lichtbildausweis nachzuweisen.  

Der/Die Prüfungswerber/in hat gemäß § 13 Abs. 1 der BZP-VO als Kostenbeitrag zur Durchführung der Prü-
fung eine Gebühr von 12 v.H. des Gehaltes eines Bundesbediensteten der Dienstklasse V, Gehaltsstufe 2, ein-
schließlich einer allfälligen Teuerungszulage, aufgerundet auf einen durch fünfzig teilbaren Eurobetrag, für die 
fachliche Eignungsprüfung an das Amt der Bgld. Landesregierung, 7000 Eisenstadt, auf das Konto bei der Bank 
Burgenland, IBAN: AT19 5100 0910 1300 1400, BIC: EHBBAT2E, zugunsten der VASt. 2-052005-8150 zu entrich-
ten.  

Für die fachliche Eignungsprüfung ergibt dies derzeit einen Betrag von 330 Euro (Änderungen vorbehalten).  

Für den Landeshauptmann:  
Die Abteilungsvorständin:  

Mag.a Novosel 

Zahl: A2/G.LTW20-10000-370-2021 

216. Landeswahlbehörde und Bezirkswahlbehörden nach der Landtagswahlordnung 1995, 
Änderung der Landeswahlbehörde sowie der Bezirkswahlbehörden Oberwart und Güssing 

Kundmachung 

Gemäß § 15 Abs. 2 und 9 und § 17 der Landtagswahlordnung 1995 - LTWO 1995, LGBl. Nr. 4/1996, in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 47/2019, werden die Mitglieder der Landeswahlbehörde sowie die Mitglieder 
der Bezirkswahlbehörden Freistadt Eisenstadt, Freistadt Rust, Neusiedl am See, Eisenstadt-Umgebung, Mat-
tersburg, Oberpullendorf, Oberwart, Güssing und Jennersdorf, in der geänderten Zusammensetzung, die sich 
aufgrund der Änderung bei einer Vertrauensperson bei „Die Grünen - Die Grüne Alternative“ (GRÜNE) in der 
Landeswahlbehörde, bei einem Ersatzmitglied der „Volkspartei Burgenland“ (ÖVP) in der Bezirkswahlbehörde 
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Güssing sowie der Änderungen, die sich bei Beisitzern und Ersatzmitgliedern der „Sozialdemokratischen Partei 
Burgenland“ (SPÖ) in der Bezirkswahlbehörde Oberwart ergeben haben, kundgemacht: 

 

I. LANDESWAHLBEHÖRDE 

Vorsitzende und Landeswahlleiterin 

Mag. Brigitte NOVOSEL 
 

Stellvertreter:  
1. Mag. Erich HAHNENKAMP 
2.   Mag. Bernhard OZLSBERGER, BA 
3.   Mag. Angelika SCHLÖGL 

 
A. Beisitzer 

1. Dr. Karl MITTERHÖFER, Landesgericht Eisenstadt 
2. Mag. Bernhard KOLONOVITS, Landesgericht Eisenstadt  
3. Mag. Barbara MICHALEK, Landesgericht Eisenstadt  
4. Mag. Christian DAX, 7400 Oberwart, Dornburggasse 95/18 SPÖ 
5. Mag. Sandra STEINER, 7000 Eisenstadt, Paul Koller-Gasse 7/5 SPÖ 
6. Erwin DEUTSCH, MSc MAS, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 13 /2 SPÖ 
7. Mag. Tobias LANG, 2491 Neufeld an der Leitha, Dr. Karl Renner-Straße 92 SPÖ 
8. Martin HEISSENBERGER, 7441 Pilgersdorf, Johannesgasse 4 SPÖ 
9. Patrik FAZEKAS, BA, 7343 Neutal, Feldgasse 10/4        ÖVP 
10. Anneliese ROTHLEITNER-REINISCH, MSc, 7021 Baumgarten, Hauptstraße 12 ÖVP 
11. Evelyn ZARITS, MA, 7012 Zagersdorf, Feldgasse 59 ÖVP 
12. Thomas Manfred GRANDITS, 8293 Wörterberg, Wörterberg 176 FPÖ 

 
B. Ersatzmitglieder 

1. Mag. Birgit FALB, Landesgericht Eisenstadt   
2. Mag. Doris HALPER-PRAUNIAS, Landesgericht Eisenstadt  
3. Mag. Susanna HITZEL, Landesgericht Eisenstadt  
4. Mag. Dr. Roland FÜRST, 7202 Bad Sauerbrunn, Lindenweg 9 SPÖ 
5. Mag. Herbert OSCHEP, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 19/610 SPÖ 
6. Ernst PILLER, 7000 Eisenstadt, Hotterweg 17 SPÖ 
7. Mag. Sandra Maria GERDENITSCH, 7301 Deutschkreutz, Arbeitergasse 148 SPÖ 
8. Mag. Christian STILLER, 7021 Draßburg, Waldweg 6 SPÖ 
9.  Peter OPITZ, 7000 Eisenstadt, Gutkeledweg 15/9 ÖVP 
10. Mag. Julia FAZEKAS, 7361 Frankenau-Unterpullendorf, Frankenau 122 ÖVP 
11. Dominik WEBER, 7521 Eberau, Winten 6 ÖVP 
12. Sabrina NEUSTEURER, 7020 Loipersbach im Burgenland, Schulgasse 20/6 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Michael BACHER, Sonnwendgasse 26, 7072 Mörbisch am See GRÜNE 
2. Mag. Gerhard MÖLK, 2460 Bruckneudorf, Kiralystraße 7-9 /Stg. 2 /1 GRÜNE 
3. DDI Dr. Herbert SCHÜTZ, 7222 Rohrbach bei Mattersburg, Bachgasse 13a LBL 
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4. Ingrid FISCHBACH, 7093 Jois, Untere Hauptstraße 5/1 LBL 
5. Mag. Eduard POSCH, 7423 Pinkafeld, Alterbach 9 NEOS 
6. Mag. Walter JAHN, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 5 Stg. 3/11 NEOS 

 
 

II. BEZIRKSWAHLBEHÖRDEN 
 

Bezirkswahlbehörde der Freistadt Eisenstadt 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Mag. Thomas STEINER 

 
Stellvertreterinnen:  

1. Mag. Gerda TÖRÖK 
2. DI Elisabeth PIERINGER-LUNZER 

 
A. Beisitzer 

1. Alfred SZENKURÖCK, 7000 Eisenstadt, Scheibenbergweg 2 SPÖ 
2. Mag. Dr. Michael FREISMUTH, 7000 Eisenstadt, Ahorngasse 32 ÖVP 
3. Angela FLEISCHHACKER, 7000 Eisenstadt, Axerweg 24  ÖVP 
4. Mag. Christina PHILIPP, 7000 Eisenstadt, Eisgrubenweg 3 ÖVP 
5. Matthias HAHNEKAMP, 7000 Eisenstadt, Angergasse 10 FPÖ 
6. Sabine SCHÜGERL, BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 
 

B. Ersatzmitglieder 
1. Roland BREITHOFER, 7000 Eisenstadt, Josef Lentsch-Straße 8/4 SPÖ 
2. Hermann HÖLD, 7000 Eisenstadt, Dr. Isidor Pap-Straße 6 ÖVP 
3. DI Erwin TINHOF, 7000 Eisenstadt, Gartengasse 8 ÖVP 
4. Franz RUMPOLT, 7000 Eisenstadt, Rudolf Klafsky-Gasse 4 ÖVP 
5. Heidrun PARTL, 7000 Eisenstadt, Pfarrgasse 11 FPÖ 
6. Sheena Tamara PIÉGSA, 2491 Neufeld an der Leitha, Anton Neubauer-Gasse 13 GRÜNE 

 
C. Vertrauensperson 

1. Rosa BEIER, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 19/606 NEOS 
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Bezirkswahlbehörde der Freistadt Rust 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Eduard LACKNER 

 
Stellvertreter: 

1. Mag. Mathias SZÖKE 
2. Angelika BULFONE 

 
A. Beisitzer 

1. Andreas HIRSCHMANN, 7071 Rust, Stadtwassergasse 1a SPÖ 
2. Nicole GERHARDT, 7071 Rust, Horst Uhlemann-Straße 24 SPÖ 
3. Eveline BACHKÖNIG, 7071 Rust, Ödenburgerstraße 11 SPÖ 
4. Silvia ERNST, 7071 Rust, Sankt Ägidigasse 3a ÖVP 
5. DI Ludwig TREMMEL, 7071 Rust, Mörbischerstraße 2/3/1 ÖVP 
6. Franz DENGLER, 7071 Rust, Oggauerstraße 24 Stg. 1/2 FPÖ 

 
B. Ersatzmitglieder 

1. Heinz POPOVITS, 7071 Rust, Leopoldstraße 7 SPÖ 
2. Heike FIEDLER, 7071 Rust, Sonnenweg 3 Haus 1/15 SPÖ 
3. Herbert LACKNER, 7071 Rust, Greinergasse 14 SPÖ 
4. Gertraud MÜLLNER, 7071 Rust, Lenaugasse 1 ÖVP 
5. Erwin SCHORN, 7071 Rust, Maulbeerwiese 8 ÖVP 
6. Veronika LICHTENBERGER, 7071 Rust, Mörbischerstraße 2/3/10 FPÖ 
 

C. Vertrauensperson 
1. Dr. Blanca SKORPIK, 7071 Rust, Joseph Haydngasse 6 GRÜNE 

 
 

Bezirkswahlbehörde Neusiedl am See 
 

Vorsitzende und Bezirkswahlleiterin 
Mag. Birgit LENTSCH 

 
Stellvertreterinnen: 

1. Mag. Ulrike ZSCHECH 
2. Mag. Dr. Barbara JUNO-DORNER 

3. Mag. Bianca RIBA 
 

A. Beisitzer 
1. Friedrich RADLSPÄCK, 7122 Gols, Quellengasse 17 SPÖ 
2. Johann TESAREK, 7132 Frauenkirchen, Nationalparksiedlung 59 Stg. 4/13 SPÖ 
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3. Martina ANDERT, 7161 Sankt Andrä am Zicksee, Neubaugasse 7 SPÖ 
4. Johann THULLNER, 7123 Mönchhof, Friedhofgasse 21 1 ÖVP 
5. Franziska RAPP, 7131 Halbturn, Budapester Straße 93 ÖVP 
6. Hans TOTH, 7122 Gols, Untere Quergasse 33 FPÖ 

 
B. Ersatzmitglieder 

1. Egon ZIMMERMANN, 2475 Neudorf, Friedhofgasse 1 SPÖ 
2. Anita SCHÖNHOLZ, 7100 Neusiedl am See, Triftgasse 22a/2 SPÖ 
4. Mag. Dr. Gerhard RESCH, 7100 Neusiedl am See, Oberer Sauerbrunn 1 SPÖ 
5. Christine RITTSTEUER, 7100 Neusiedl am See, Feldgasse 1 ÖVP 
6. Hermann METZKER, 7122 Gols, Baumgarten 30 ÖVP 
7. Dipl.Ing. Ingo REIFBERGER, 7093 Jois, Bruckergasse 35 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Georg TISCHLER, 7122 Gols, Am Anger 27 GRÜNE 
2. Margit PAUL-KIENTZL; 7092 Winden am See, Florianisiedlung 16 GRÜNE 
3. Thomas POHORALEK, 7100 Neusiedl am See, Josef-Haydn-Gasse 27 NEOS 
 
 

Bezirkswahlbehörde Eisenstadt-Umgebung 
 

Vorsitzende und Bezirkswahlleiterin 
HR Mag. Dr. Franziska AUER 

 
Stellvertreterinnen: 

1. Mag. Sonja HANKEMEIER 
2. Ing. Othniel GRALLINGER 

3. Christian HUBER 
 

A. Beisitzer 
1. Ivan GRUJIC, 7012 Zagersdorf, Gartengasse 28a/3 SPÖ 
2. Mag. Herbert MARHOLD, 7000 Eisenstadt, J. Sebastian Bach-Gasse 5 Stg. 3/10 SPÖ 
3. Rudolf SABARA, 7011 Siegendorf, Dr. Ludwig Leser Gasse 100 SPÖ 
4. Mathias HEINSCHINK, 2443 Leithaprodersdorf, Untere Hauptstraße 29 ÖVP 
5. Johann SCHUMICH, 7064 Oslip, Obere Feldgasse 31 ÖVP 
6. Anita STROMMER, 7072 Mörbisch, Berggasse 31 FPÖ 
      

B. Ersatzmitglieder 
1. Helmut SCHUSTER, 7041 Wulkaprodersdorf, Rosengasse 3/2 SPÖ 
2. René PINT, 7041 Wulkaprodersdorf, Heideweg 8 SPÖ 
3. Elisabeth WENZL, 7072 Mörbisch am See, Franz Lehár-Gasse 1 SPÖ 
4. Andreas HOCHEGGER, 7071 Rust, Dorfmeistergasse 11b ÖVP 
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5. Josef THENNER, 7063 Oggau am Neusiedler See, Seegasse 68 Vorderhaus ÖVP 
6. Christian RIES, 7071 Rust, Horst Uhlemann-Straße 20 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Ulrike RINGHOFER, MBA, 7052 Müllendorf, Lisztgasse 23 GRÜNE 
2. Thomas WERCHOTA, 7051 Großhöflein, Hotterweg 2h GRÜNE 
3. DI (FH) Dietmar BUXBAUM, 7061 Trausdorf an der Wulka, Waldgasse 64 NEOS 

 
 

Bezirkswahlbehörde Mattersburg 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
wHR Mag. Werner ZECHMEISTER 

 
Stellvertreter: 

1. Rudolf LOTTER 
2. Mag. Werner KARNER 

 
A. Beisitzer 

1. Alfred GRAFL, 7022 Schattendorf, Sportplatzgasse 2 SPÖ 
2. Karl AUFNER, 7210 Mattersburg, Mühlgasse 8 SPÖ 
3. Ernst WILD, 7021 Draßburg, Korngasse 27/1 SPÖ 
4. Carina WERBA, BEd, MA, 7210 Mattersburg, Otto Glöckel-Gasse 15 SPÖ 
5. Ing. Erwin GIEFING, MBA, 7331 Weppersdorf, Brunnenstraße 7 ÖVP 
6. Paul Werner STROBL, 7212 Forchtenstein, Hochbergstraße 95 FPÖ 
 

B. Ersatzmitglieder 
1. DI (FH) Sonja BIRICZ, 7210 Mattersburg, Haydngasse 3-5 SPÖ 
2. Mag. Christian PFEIFFER, 7021 Draßburg, Korngasse 27/2  SPÖ 
3. Christine PRETS, 7033 Pöttsching, Wr. Neustädter Straße 108 SPÖ 
4. Anna-Sophie PRÜNNER, 7021 Draßburg, Hochberggasse 9 SPÖ 
5. Beate FRÖCH, 7031 Krensdorf, Weinberggasse 8 ÖVP 
6. Felix SPULLER, 7212 Forchtenstein, Antonigasse 56 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Dr. Wolfgang WEEBER, 7212 Forchtenstein, Burggasse 8 GRÜNE 
2. Mag. Elisabeth MENDOZA VASQUEZ, 7210 Mattersburg, Hirschkreitgasse 13 GRÜNE 
3. Rudolf WAGNER, 7021 Draßburg, Antoniweg 1 NEOS 
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Bezirkswahlbehörde Oberpullendorf 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Mag. Klaus TRUMMER 

 
Stellvertreter: 

1. Mag. Ursula KORNER 
2. Ing. Rudolf BAUER 
3. Christian PASTLER 

 
A. Beisitzer 

1. Michael KEFEDER, 7442 Lockenhaus, Lockenhaus, Hauptstraße 21/3 SPÖ 
2. Waltraud LEOPOLD, 7344 Stoob, Haupstraße 74 SPÖ 
3. Gerd NEZOLD, 7441 Pilgersdorf, Hochfeld 11 SPÖ 
4. Ing. Paul PINIEL, 7331 Weppersdorf, Weppersdorf, Neugasse 46 SPÖ 
5. DI Johann EICHBERGER, 7311 Neckenmarkt, Neubaugasse 27 ÖVP 
6. Ing. Thomas NIKLOS, 7321 Unterfrauenhaid, Am Bach 4 Stg. 2/1 ÖVP 
 

B. Ersatzmitglieder 
1. Franz SECKEL, 7332 Kobersdorf, Oberpetersdorf, Hauptstraße 5/1  SPÖ 
2. Gerda STERNECKER, 7321 Lackendorf, Rosengasse 3 SPÖ 
3. Ingrid ZWEILER, 7331 Weppersdorf, Schulgasse 9/1 SPÖ 
4. Rudolf STEINER, 7341 Markt Sankt Martin, Hauptstraße 67/1 SPÖ 
5. Wolfgang EHRENHÖFER, 7350 Oberpullendorf, Rottwiese 39 ÖVP 
6. Rudolf PFNEISL, 7372 Draßmarkt, Schulgasse 1 ÖVP 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. DI Herbert ADELMANN, 7350 Oberpullendorf, Tannenäcker 5/2 FPÖ 
2. Jacqueline RADITS, 7441 Pilgersdorf, Günserstraße 4 FPÖ 
3. Manuela JURIC, 7342 Kaisersdorf, Mittelgasse 10 GRÜNE 
4. Mag. Roland LEHNER, 7350 Oberpullendorf, Schloßplatz 5/22 GRÜNE 
5. Michelle OBERHAUSER, 7301 Deutschkreutz, Johannesgasse 13/7 NEOS 
 
 

Bezirkswahlbehörde Oberwart 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
ORR Mag. Horst BAUMGARTNER 

 
Stellvertreter: 

1. wHR Mag. Johann GRANDITS 
2. Robert Christian PIMPERL 
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A. Beisitzer 
1. Rebecca FRIEDRICH, 7400 Oberwart, Raimundgasse 55a/2 SPÖ 
2. Dr. Leonhard SCHNEEMANN, 7435 Unterkohlstätten, Oberkohlstätten 82 SPÖ 
3. René HÖFER, 7425 Wiesfleck, Sonnenweg 1 SPÖ 
4. Stefan Markus ZLATARITS, 7503 Großpetersdorf, Kurtacker 4 ÖVP  
5. Josef HORVATH, 7502 Unterwart, Obere Hauptstraße 118 ÖVP 
6. Markus WIESLER, 7474 Deutsch Schützen-Eisenberg, Deutsch-Schützen, Kapellenstraße 33  FPÖ 
 

B. Ersatzmitglieder 
1. Johann GOGER, 7411 Markt Allhau, Trulitsch 14 SPÖ 
2. Helmut BIELER, 7400 Oberwart, Dornburggasse 95/23 SPÖ 
3. Sieglinde STEINER, 7400 Oberwart, Lehargasse 4 Stg. 2/6 SPÖ 
4. Karl Wilhelm VOLCIC, 7400 Oberwart, Resselgasse 23 ÖVP 
6. Monika CSEBITS, 7511 Mischendorf, Obere Hauptstraße 11 ÖVP 
7. Ilse BENKÖ, 7400 Oberwart, Hegelgasse 6 Stg. 4/4 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Wolfgang SPITZMÜLLER, 7432 Oberschützen, Willersdorf 38 GRÜNE 
2. Georg GOSSI, 7423 Pinkafeld, Franz Liszt-Gasse 20 Stg. 2 Block 1/12 GRÜNE 
3. Thomas MANTSCH, MSc, 7423 Pinkafeld, Franz Liszt-Gasse 14 NEOS 
 
 
 
 

Bezirkswahlbehörde Güssing 
 

Vorsitzende und Bezirkswahlleiterin 
Mag. Dr. Nicole WILD, MBA 

 
Stellvertreter: 

1. Mag. Michael KARNER 
2. Vera HAMMERL 

 
A. Beisitzer 

1. Patrick HAFNER, MA, 7542 Gerersdorf-Sulz, Gerersdorf Siedlung 5/3 SPÖ 
2. Engelbert FElBEL, 7540 Moschendorf, Moschendorf 66 SPÖ 
3. Anton FETZ, 7534 Olbendorf, Dorf 466 SPÖ 
4. DI Franz JANDRISITS, 7536 Güttenbach, Ebenfeld 9 ÖVP  
5. Oskar FENCZ, 7533 Ollersdorf im Burgenland, Hauptstraße 50 ÖVP  
6. DI Vasile Virgil IATICA, 7540 Güssing, Steingraben 21 FPÖ 
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B. Ersatzmitglieder 
1. Sigrid HOLPER, 7533 Ollersdorf im Burgenland, Neudauer Landstraße 83 SPÖ 
2. Mag. Eva WEINEK, 7522 Heiligenbrunn, Hagensdorf im Burgenland 28 SPÖ 
3. Alfred BRENNER, 7540 Güssing, St.Nikolaus 8 SPÖ 
4. Johannes-Michael IVANCSICS, 7000 Eisenstadt, Kornblumenstraße 10/19 ÖVP 
5. Josef BAUER, 7551 Heugraben, Heugraben 91 ÖVP 
6. FPÖ 
       

C. Vertrauenspersonen 
1. DI Philipp NOVAKOVITS, MSc, 7537 Neuberg im Burgenland, Obere Hauptstraße 136 GRÜNE 
2. Deborah BUNAŞ, 7535 Rauchwart, Rauchwart 126 GRÜNE 
3. Karlheinz DORNACH, MSc, 7000 Eisenstadt, Kornblumenstraße 4 NEOS 
 
 

Bezirkswahlbehörde Jennersdorf 
       

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Mag. Harald DUNKL 

 
Stellvertreter: 

1. OAR Erwin MIRTH 
2. OAR Reinhold KULOVITS 

 

A. Beisitzer 
1. Erwin HAFNER, 7572 Deutsch Kaltenbrunn, Höhenstraße 2 SPÖ 
2. Silvia RECZEK, 8384 Minihof-Liebau, Windisch-Minihof 155 SPÖ 
3. Hilde NEUHERZ, 8380 Jennersdorf, Bergsiedlung 57 SPÖ 
4. Franz SPIRK, 7563 Königsdorf, Römersiedlung 12 ÖVP 
5. Eva-Maria WINKLER, 8380 Jennersdorf, Schulstraße 13/3 ÖVP 
6. Michael KRISTAN, 8380 Jennersdorf, Weidengasse 14/1 FPÖ 
 

B. Ersatzmitglieder 
1. Kurt ZACH, 7572 Deutsch Kaltenbrunn, Marktplatz 7/1 SPÖ 
2. Reinhard KARNER, 7572 Deutsch Kaltenbrunn, Bergstraße 119 SPÖ 
3. Margaretha HIRCZY, 8380 Jennersdorf, Laritzgraben 47 SPÖ 
4. Christoph BAGDY, 7564 Rudersdorf, Dobersdorf 94 ÖVP 
5. Edmund POTETZ, 8380 Jennersdorf, Badstraße 2/3 ÖVP 
6. Rudolf SMOLEJ, 8380 Jennersdorf, Henndorf-Therme 30 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Mag. Magdalena HOREJSCHI, 8380 Jennersdorf, Angerstraße 33 Stg. 18/2 GRÜNE 
2. Mag. Irene Maria CSUK, 8380 Jennersdorf, Hauptstraße 2 GRÜNE 
3. Mag. Peter PEIKOFF, 2485 Wimpassing an der Leitha, Hauptstraße 33 Wohngebäude 2 NEOS 
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Gemäß § 12 der Landtagswahlordnung 1995 sind die Bezirkswahlbehörden für die politischen Bezirke Neu-
siedl am See, Eisenstadt-Umgebung, Mattersburg, Oberpullendorf, Oberwart, Güssing und Jennersdorf zu-
gleich Kreiswahlbehörden für ihre Wahlkreise. Die Bezirkswahlleiter in diesen Bezirken sind zugleich Kreiswahl-
leiter. 

Die Landeswahlleiterin: 
Mag.a Novosel 

Zahl: A2/G.NRW19-10018-41-2021 

217. Nationalratswahl 2019; Landeswahlbehörde und Bezirkswahlbehörden  
nach der Nationalrats-Wahlordnung 1992, Änderung der Landeswahlbehörde 

Kundmachung 

Gemäß § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992 werden die Namen der Mitglieder der Landeswahl-
behörde für den Landeswahlkreis 1 Burgenland und der Bezirkswahlbehörden der politischen Bezirke und der 
Städte mit eigenem Statut des Landes Burgenland nach den von der „Liste Sebastian Kurz - die neue Volkspar-
tei“ (ÖVP) sowie von der „Freiheitlichen Partei  Österreichs“ (FPÖ) bekanntgegebenen Änderungen in der Lan-
deswahlbehörde kundgemacht: 
 
 
 

I. Landeswahlbehörde 
 

Landeswahlbehörde Burgenland 
 

Vorsitzende und Landeswahlleiterin 
Mag.a NOVOSEL Brigitte 

 
Stellvertreter 

1. Mag. HAHNENKAMP Erich 
2. Mag. OZLSBERGER Bernhard BA 
3. Mag.a GOLLNER Silvia 

 
A. Beisitzer 

1. Fazekas Patrik, BA, 7343 Neutal, Feldgasse 10/4 ÖVP 
2. Rothleitner-Reinisch Anneliese MSc, 7021 Baumgarten, Hauptstraße 12 ÖVP 
3. Mag. Fazekas Julia, 7361 Frankenau-Unterpullendorf, Frankenau 122 ÖVP 
4. Ing. Giefing Erwin, MBA, 7331 Weppersdorf, Brunnenstraße 7 ÖVP 
5. Mag. Dax Christian, 7400 Oberwart, Dornburggasse 95/18 SPÖ 
6. Heissenberger Martin, 7441 Pilgersdorf, Johannesgasse 4 SPÖ 
7. Mag.a Steiner Sandra, 7000 Eisenstadt, Paul Koller-Gasse 7/5 SPÖ 
8. Neusteurer Sabrina, 7020 Loipersbach im Burgenland, Schulgasse 20/6 FPÖ 
9. Mag. Grandits Thomas Manfred, 8293 Wörterberg, Wörterberg 176 FPÖ 
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B. Ersatzbeisitzer 
1. Bubich Stefan, BA, 7064 Oslip, Sachsenweg 9 ÖVP 
2. Opitz Peter, 7000 Eisenstadt, Gutkeledweg 15/9 ÖVP 
3. Weber Dominik, 7521 Eberau, Winten 6 ÖVP 
4. Zarits Evelyn MA, 7012 Zagersdorf, Feldgasse 59 ÖVP 
5. Mag. Oschep Herbert, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 19/610 SPÖ 
6. Deutsch Erwin, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 13/2 SPÖ 
7. Piller Ernst, 7000 Eisenstadt, Hotterweg 17 SPÖ 
8. Tschürtz Johann, 7210 Mattersburg, Wienerstraße 15/7 FPÖ 
9. MMag. Petschnig Alexander, 7100 Neusiedl am See, Rochusstraße 7/11 FPÖ 

 
C. Vertrauenspersonen 

1. Mag. Posch Eduard, 7423 Pinkafeld, Alterbach 9 NEOS 
2. Bozecski Anna, 1170 Wien, Ortliebgasse 25/6 NEOS 
3. Horvath Franz, 7061 Trausdorf an der Wulka, Kreuzgasse 2 JETZT 
4. Mag. (FH) Emmer Herta, 7453 Steinberg-Dörfl, Esterhazygasse 17 JETZT 
5. Mag. Mölk Gerhard Johann, 2460 Bruckneudorf, Kiralystraße 7-9 /Stg. 2/1 GRÜNE 
6. Mag. Petrik Regina, 7000 Eisenstadt, Georgistraße 30a/6 GRÜNE 
7. Dr. Gabriel Rudolf, 7000 Eisenstadt, Hauptstraße 27/4 KPÖ 
8. Graf Thomas, 8385 Neuhaus am Klausenbach, Kalch 68 CPÖ 

 
 
 
 

II. Bezirkswahlbehörden 
 

Bezirkswahlbehörde der Freistadt Eisenstadt 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Mag. STEINER Thomas 

 
Stellvertreter 

1. Mag.a TÖRÖK Gerda 
2. DIin PIERINGER-LUNZER Elisabeth 

 
A. Beisitzer 

1. Mag. Dr. Freismuth Michael, 7000 Eisenstadt, Ahorngasse 32 ÖVP 
2. Mag. Schmall Josef Christian, 7000 Eisenstadt, Hoher Nußbaumweg 39 ÖVP 
3. Mag. Philipp Christina, 7000 Eisenstadt, Eisgrubenweg 3 ÖVP 
4. Höld Hermann, 7000 Eisenstadt, Dr. Isidor Pap-Straße 6 ÖVP 
5. Schwarz Gabriela, 7000 Eisenstadt, Rudolf Perthen-Gasse 20 ÖVP 
6. Breithofer Roland, 7000 Eisenstadt, Josef Lentsch-Straße 8/4 SPÖ 
7. Mag. Zeman Wolfgang, 7000 Eisenstadt, Sandgrubweg 18 SPÖ 
8. Hahnekamp Matthias, 7000 Eisenstadt, Angergasse 10 FPÖ 
9. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
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B. Ersatzbeisitzer 
1. Klinger-Zechmeister Ruth BA, 7000 Eisenstadt, Wiener Straße 78 ÖVP 
2. Zechmeister Anton, 7000 Eisenstadt, Sankt Georgener Hauptstraße 25 Altbau ÖVP 
3. DI Tinhof Erwin, 7000 Eisenstadt, Gartengasse 8 ÖVP 
4. Rumpolt Franz, 7000 Eisenstadt, Rudolf Klafsky-Gasse 4 ÖVP 
5. DI Prieler Peter, 7000 Eisenstadt, Bründlfeldweg 26 ÖVP 
6. Szenkuröck Alfred, 7000 Eisenstadt, Scheibenbergweg 2 SPÖ 
7. Lierl Herbert, 7000 Eisenstadt, Scheibenbergweg 6 SPÖ 
8. Partl Heidrun, 7000 Eisenstadt, Pfarrgasse 11 FPÖ 
9. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Mag. Jahn Walter, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 5 Stg. 3/11 NEOS 
2. Beier Rosa,7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 19/606 NEOS 

 
 

Bezirkswahlbehörde der Freistadt Rust 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
LACKNER Eduard 

 
Stellvertreter 

1. Mag. SZÖKE Mathias 
2. BULFONE Angelika 

 
A. Beisitzer 

1. Amon Kornelia, 7071 Rust, Teichweg 3a ÖVP 
2. DI Tremmel Ludwig, 7071 Rust, Mörbischerstraße 2/3/1 ÖVP 
3. Ing. Conrad Dieter, 7071 Rust, Johann von Gabrielgasse 12 ÖVP 
4. Hirschmann Andreas, 7071 Rust, Stadtwassergasse 1a SPÖ 
5. Popovits Mario LL.B., 7071 Rust, Oggauerstraße 54/4/11 SPÖ 
6. Bachkönig Eveline, 7071 Rust, Ödenburgerstraße 11 SPÖ 
7. Dengler Franz, 7071 Rust, Oggauerstraße 24 Stg. 1/2 FPÖ 
8. Lichtenberger Veronika, 7071 Rust, Mörbischerstraße 2/3/10 FPÖ 
9. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Schorn Erwin, 7071 Rust, Maulbeerwiese 8 ÖVP 
2. Müllner Gertraud, 7071 Rust, Lenaugasse 1 ÖVP 
3. Lehner Michael, 7071 Rust, Baumgartengasse 21 ÖVP 
4. Drawitsch Markus, 7071 Rust, Teichweg 3a SPÖ 
5. Mag. Szöke Michael, 1100 Wien, Bloch-Bauer-Promenade 24/1/90 SPÖ 
6. Halwax Angelika, 7071 Rust, Weinberggasse 15/2 SPÖ 
7. Ries Bettina, 7071 Rust, Horst Uhlemann-Straße 20 FPÖ 
8. Dengler Gabriela, 7071 Rust, Oggauerstraße 24 Stg. 1/2 FPÖ 
9. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 
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Bezirkswahlbehörde Neusiedl am See 
 

Vorsitzende und Bezirkswahlleiterin 
Mag.a LENTSCH Birgit 

 
Stellvertreter 

1. Mag.a ZSCHECH Ulrike 
2. Mag.a Dr.in JUNO-DORNER Barbara 
3. Mag.a RIBA Bianca 

 
A. Beisitzer 

1. Rausch Herbert, 7100 Neusiedl am See, Kalvarienbergstraße 92 ÖVP 
2. Thullner Johann, 7123 Mönchhof, Friedhofgasse 21 1 ÖVP 
3. Moispointner Kurt, 7100 Neusiedl am See, Untere Hauptstraße 11 ÖVP 
4. Kusztrich Friedrich, 7121 Weiden am See, Sportplatzgasse 13/1 ÖVP 
5. Radlspäck Friedrich, 7122 Gols, Quellengasse 17 SPÖ 
6. Tesarek Johann, 7132 Frauenkirchen, Nationalparksiedlung 59 Stg. 4/13 SPÖ 
7. Andert Martina, 7161 Sankt Andrä am Zicksee, Neubaugasse 7 SPÖ 
8. DI Reifberger Ingo, 7093 Jois, Bruckergasse 35 FPÖ 
9. Toth Hans Günther, 7122 Gols, Untere Quergasse 33 FPÖ 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Metzker Hermann, 7122 Gols, Baumgarten 30 ÖVP 
2. Rapp Franziska, 7131 Halbturn, Budapester Straße 93 ÖVP 
3. Rittsteuer Christine, 7100 Neusiedl am See, Feldgasse 1 ÖVP 
4. Novak Sibylle, 7131 Halbturn, Parkstraße 14 ÖVP 
5. Zimmermann Egon, 2475 Neudorf, Friedhofgasse 1 SPÖ 
6. Schönholz Anita, 7100 Neusiedl am See, Triftgasse 22a/2 SPÖ 
7. Dr. Mag. Resch Gerhard, 7100 Neusiedl am See, Oberer Sauerbrunn 1 SPÖ 
8. Salus Fritz Stefan, 2475 Neudorf, Badstraße 37/1 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Ing. Mag. (FH) Hochstöger Horst MOP, 2460 Bruckneudorf, Marc Aurel Straße 34 NEOS 
2. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
3. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 

 
 
 

Bezirkswahlbehörde Eisenstadt-Umgebung 
 

Vorsitzende und Bezirkswahlleiterin 
Dr.in AUER Franziska 

 
Stellvertreter 

1. Mag.a HANKEMEIER Sonja 
2. Ing. GRALLINGER Othniel 
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A. Beisitzer 
1. Hofherr Walter, 7081 Schützen am Gebirge, Quellengasse 87 ÖVP 
2. Schumich Johann, 7064 Oslip, Obere Feldgasse 31 ÖVP 
3. Heinschink Mathias, 2443 Leithaprodersdorf, Untere Hauptstraße 29 ÖVP 
4. Ivanschitz Johann, 7012 Zagersdorf, Wiesengasse 11 ÖVP 
5. Grujic Ivan, 7012 Zagersdorf, Gartengasse 28a/3 SPÖ 
6. Sabara Rudolf, 7011 Siegendorf, Dr. Ludwig Leser Gasse 100 SPÖ 
7. Mag. Marhold Herbert, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 5 Stg. 3/10 SPÖ 
8. Strommer Anita Friederike, 7072 Mörbisch am See, Berggasse 31 FPÖ 
9. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Mag. Kummer Georg, 7000 Eisenstadt, Jacob Rauschenfels-Gasse 36 ÖVP 
2. Hochegger Andreas, 7071 Rust, Dorfmeistergasse 11b ÖVP 
3. Schriefl Christian, 7062 Sankt Margarethen im Burgenland, Ödenburger Straße 46 Haus 1 ÖVP 
4. Ing. Pavisitz Stefan, 2443 Leithaprodersdorf, Hauptstraße 44 ÖVP 
5. Gartner Richard, 7013 Klingenbach, Kelsterbacher Gasse 8/1 SPÖ 
6. Wenzl Elisabeth, 7072 Mörbisch am See, Franz Lehár-Gasse 1 SPÖ 
7. Schuster Helmut, 7041 Wulkaprodersdorf, Rosengasse 3/2 SPÖ 
8. Ries Christian, 7071 Rust, Horst Uhlemann-Straße 20 FPÖ 
9. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. DI (FH) Buxbaum Dietmar, 7061 Trausdorf an der Wulka, Waldgasse 64 NEOS 
2. Mag. Jahn Walter, 7000 Eisenstadt, Johann Sebastian Bach-Gasse 5 Stg. 3/11 NEOS 
 

 
 

Bezirkswahlbehörde Mattersburg 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Mag. ZECHMEISTER Werner 

 
Stellvertreter 

1. LOTTER Rudolf 
2. Mag. KARNER Werner 

 
A. Beisitzer 

1. Ing. Giefing Erwin MBA, 7331 Weppersdorf, Brunnenstraße 7 ÖVP 
2. Kutrowatz Christian, 7222 Rohrbach bei Mattersburg, Sebastianstraße 35 ÖVP 
3. Mag. Schmidtbauer Johannes MA, 7023 Zemendorf-Stöttera, Zemendorf, Langegasse 13 ÖVP 
4. Jobst Vinzenz, 7223 Sieggraben, Brentweg 30 ÖVP 
5. Grafl Alfred, 7022 Schattendorf, Sportplatzgasse 2 SPÖ 
6. Aufner Karl, 7210 Mattersburg, Mühlgasse 8 SPÖ 
7. Wild Ernst, 7021 Draßburg, Korngasse 27/1 SPÖ 
8. Strobl Paul Werner, 7212 Forchtenstein, Hochbergstraße 95 FPÖ 
9. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Iganz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
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B. Ersatzbeisitzer 

1. Fröch Beate, 7031 Krensdorf, Weinberggasse 8 ÖVP 
2. Leeb Irene, 7021 Baumgarten, Dr. Karl Renner-Gasse 11 ÖVP 
3. Prantl Josef, 7023 Zemendorf-Stöttera, Stöttera, Siedlergasse 28 Wohnhaus ÖVP 
4. Mersich Otto, 7021 Draßburg, Augasse 1 ÖVP 
5. DI Biricz Sonja, 7210 Mattersburg, Haydngasse 3-5 SPÖ 
6. Mag. Pfeiffer Christian, 7021 Draßburg, Korngasse 27/2 SPÖ 
7. Prets Christine, 7033 Pöttsching, Wiener Neustädter Straße 108 SPÖ 
8. Spuller Felix, 7212 Forchtenstein, Antonigasse 56 FPÖ 
9. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 

 

C. Vertrauenspersonen 
1. Wagner Rudolf, 7021 Draßburg, Antoniweg 1 NEOS 
2. Mag. Peikoff Peter, 2485 Wimpassing an der Leitha, Hauptstraße 33 Wohngebäude 2 NEOS 

 
 

Bezirkswahlbehörde Oberpullendorf 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Mag. TRUMMER Klaus 

 

Stellvertreter 
1. Mag.a KORNER Ursula 
2. Ing. BAUER Rudolf 
3. PASTLER Christian 

 

A. Beisitzer 
1. Ehrenhöfer Wolfgang, 7350 Oberpullendorf, Rottwiese 39 ÖVP 
2. DI Eichberger Johann, 7311 Neckenmarkt, Neubaugasse 27 ÖVP 
3. Ing. Niklos Thomas, 7321 Unterfrauenhaid, Am Bach 4 Stg. 2/1 ÖVP 
4. Pfneisl Rudolf, 7372 Draßmarkt, Schulgasse 1 ÖVP 
5. Pfneiszl Andrea, 7372 Draßmarkt, Haselbrunn 18 ÖVP 
6. Kefeder Michael, 7442 Lockenhaus, Hauptstraße 21/3 SPÖ 
7. Leopold Waltraud, 7344 Stoob, Hauptstraße 74 SPÖ 
8. Steiner Rudolf, 7341 Markt Sankt Martin, Hauptstraße 67/1 SPÖ 
9. DI Adelmann Herbert, 7350 Oberpullendorf, Tannenäcker 5/2 FPÖ 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Rosenitsch Herbert, 7442 Lockenhaus, Steinbachgasse 2a ÖVP 
2. Frühwirth Anna, 7443 Mannersdorf an der Rabnitz, Auwiese 2 ÖVP 
3. Fellinger Freddy, 7452 Frankenau-Unterpullendorf, Unterpullendorf, Hauptstraße 2 ÖVP 
4. Maschler Albert, 7373 Piringsdorf, Rabnitzstraße 70 ÖVP 
5. ÖkR Rathmanner Josef, 7343 Neutal, Hauptstraße 40 ÖVP 
6. Hauser Stefan, 7373 Piringsdorf, Rabnitzstraße 17 SPÖ 
7. Zweiler Ingrid, 7331 Weppersdorf, Schulgasse 9/1 SPÖ 
8. Ing. Piniel Paul, 7331 Weppersdorf, Neugasse 46 SPÖ 
9. Radits Jacqueline, 7441 Pilgersdorf, Günserstraße 4 FPÖ 
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C. Vertrauenspersonen 
1. Oberhauser Michelle, 7301 Deutschkreutz, Johannesgasse 13/7 NEOS 
2. Spanitz Lukas, 1120 Wien, Strohberggasse 6/2 NEOS 
3. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
4. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 

 
 

Bezirkswahlbehörde Oberwart 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
Dr. NEMETH Helmut 

 
Stellvertreter 

1. Mag. BAUMGARTNER Horst 
2. Mag. GRANDITS Johann 
3. PIMPERL Robert Christian 

 
A. Beisitzer 

1. Zlatarits Stefan, 7503 Großpetersdorf, Kurtacker 4 ÖVP 
2. Toth Günter, 7431 Bad Tatzmannsdorf, Feldgasse 7A /Haus 2 ÖVP 
3. Ing. Luisser Friedrich, 7423 Pinkafeld, Waldgasse 28a ÖVP 
4. Horvath Josef, 7502 Unterwart, Obere Hauptstraße 118 ÖVP 
5. Zimara Jürgen, 7410 Loipersdorf-Kitzladen, Hochstraße 16 SPÖ 
6. Prohaska Doris, 7503 Großpetersdorf, Kleinzicken 51 SPÖ 
7. Bieler Helmut, 7400 Oberwart, Dornburggasse 95/23 SPÖ 
8. Benkö Ilse, 7400 Oberwart, Hegelgasse 6 Stg. 4/4 FPÖ 
9. Wiesler Markus, 7474 Deutsch Schützen-Eisenberg, Deutsch-Schützen Kapellenstraße 33 FPÖ 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Mag.a Resetar Michaela, 7472 Schachendorf, Schachendorf 56/1 ÖVP 
2. Csebits Monika, 7511 Mischendorf, Obere Hauptstraße 11 ÖVP 
3. Jany Reinhard, 7400 Oberschützen, Unterschützen 91 ÖVP 
4. Mag. Rasser Ronald, 7411 Markt Allhau, Lindenweg 1 ÖVP 
5. Goger Johann, 7411 Markt Allhau, Trulitsch 14 SPÖ 
6. Steiner Sieglinde, 7400 Oberwart, Lehargasse 4 Stg. 2/6 SPÖ 
7. Höfer René, 7425 Wiesfleck, Sonnenweg 1 SPÖ 
8. Brunner Emmerich Walter, 7434 Bernstein, Rettenbach 127 FPÖ 
9. Denk Johann, 7411 Markt Allhau, Linke Zeile 12 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Mag. Posch Eduard, 7423 Pinkafeld, Alterbach 9 NEOS 
2. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
3. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 
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Bezirkswahlbehörde Güssing 
 

Vorsitzende und Bezirkswahlleiterin 
Mag.a Dr.in WILD Nicole Christina 

 
Stellvertreter 

1. Mag.a POTETZ-JUD Andrea 
2. HAMMERL Vera 

 
A. Beisitzer 

1. DI Jandrisits Franz, 7536 Güttenbach, Ebenfeld 9 ÖVP 
2. Fencz Oskar, 7533 Ollersdorf im Burgenland, Hauptstraße 50 ÖVP 
3. Hofer Manfred, 7540 Güssing, Batthyany-Straße 14 ÖVP 
4. Dr. Palkovits Michael, 7540 Güssing, Ludwigshof 37 ÖVP 
5. Hoffmann Rudolf, 7540 Güssing, Hauptstraße 3/4 ÖVP 
6. Hafner Patrick MA, 7542 Gerersdorf-Sulz, Gerersdorf Siedlung 5/3 SPÖ 
7. Feibel Engelbert, 7540 Moschendorf, Moschendorf 66 SPÖ 
8. Fetz Anton, 7534 Olbendorf, Dorf 466 SPÖ 
9. Stettner Herbert, 7544 Tobaj, Punitz 43 FPÖ 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Lebitsch Karin, 7551 Stegersbach, Oberbergen 6 ÖVP 
2. Bauer Josef, 7551 Heugraben, Heugraben 91 ÖVP 
3. Krammer Gerhard, 7540 Güssing, Punitzer Straße 7a ÖVP 
4. Jaindl Elfriede, 7540 Inzenhof, Inzenhof 96 ÖVP 
5. Gombotz Emil, 7540 Güssing, Punitzer Straße 41 ÖVP 
6. Brenner Alfred, 7540 Güssing, Sankt Nikolaus 8 SPÖ 
7. Mag. Weinek Eva Maria, 7522 Heiligenbrunn, Hagensdorf im Burgenland 28 SPÖ 
8. Ing. Palkovits Johann, 7540 Güssing, Feldgasse 3 SPÖ 
9. DI Iatica Vasile Virgil, 7540 Güssing, Steingraben 21 FPÖ 
 

C. Vertrauenspersonen 
1. Mag. Kernbichler Julia, 1160 Wien, Brunnengasse 12/9 NEOS 
2. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
3. Schügerl Sabine, BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 
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Bezirkswahlbehörde Jennersdorf 
 

Vorsitzender und Bezirkswahlleiter 
DDr. PREM Hermann 

 
Stellvertreter 

1. Mag. DUNKL Harald 
2. MIRTH Erwin 
3. KULOVITS Reinhold 

 
A. Beisitzer 

1. Spirk Franz, 7563 Königsdorf, Römersiedlung 12 ÖVP 
2. Potetz Edmund, 8380 Jennersdorf, Badstraße 2/3 ÖVP 
3. Winkler Eva-Maria, 8380 Jennersdorf, Schulstraße 13/3 ÖVP 
4. Bagdy Christoph, 7564 Rudersdorf, Dobersdorf 94 ÖVP 
5. Lang Hermann, 8380 Jennersdorf, Martinigasse 67 ÖVP 
6. Hafner Erwin, 7572 Deutsch Kaltenbrunn, Höhenstraße 2 SPÖ 
7. Reczek Silvia, 8384 Minihof-Liebau, Windisch-Minihof 155 SPÖ 
8. Kristan Michael, 8380 Jennersdorf, Weidengasse 14/1 FPÖ 
9. Smolej Rudolf, 8380 Jennersdorf, Henndorf-Therme 30 FPÖ 
 

B. Ersatzbeisitzer 
1. Koller Christa, 8385 Neuhaus am Klausenbach, Bonisdorf 15 ÖVP 
2. Mahr Franz, 7561 Heiligenkreuz im Lafnitztal, Eichenweg 4 ÖVP 
3. Hirczy Bernhard, 8380 Jennersdorf, Hauptstraße 15/5 ÖVP 
4. Scheibreithner Emma, 8380 Jennersdorf, Angerstraße 3 ÖVP 
5. Potetz Josef, 8380 Sankt Martin an der Raab, Neumarkt an der Raab, Hauptstraße 8 ÖVP 
6. Zach Kurt, 7572 Deutsch Kaltenbrunn, Markplatz 7/1 SPÖ 
7. Neuherz Hilde, 8380 Jennersdorf, Bergsiedlung 57 SPÖ 
8. Muster Friedrich, 8641 Sankt Marein im Mürztal, Mozartstraße 1a/3 FPÖ 
9. Muster Erika, 8641 Sankt Marein im Mürztal, Mozartstraße 1a/3 FPÖ 

 
C. Vertrauenspersonen 

1. Bozecski Anna, 1170 Wien, Ortliebgasse 25/6 NEOS 
2. Hajdusich Martina, 7000 Eisenstadt, Ignaz Till-Straße 7 Stg. 1/5 GRÜNE 
3. Schügerl Sabine BA, 7201 Neudörfl, Kranawettgasse 117 GRÜNE 

Die Landeswahlleiterin: 
Mag.a Novosel 
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Zahl: A4/AR.459-10011-4-2021 

218. Zusammenlegungsverfahren Unterpodgoria, Auflage des geänderten  
Planes der gemeinsamen Maßnahmen und Anlagen (GMA-Plan)  

sowie des Neubewertungsplanes; Kundmachung 

Verständigung 

Im Zusammenlegungsverfahren Unterpodgoria werden gemäß §§ 14, 17 und 18 des Flurverfassungs-Landes-
gesetzes, LGBl. Nr. 40/1970, in der Fassung LGBl. Nr. 83/2020 (FLG), in Verbindung mit § 7 des Agrarverfah-
rensgesetzes, BGBl. Nr. 173/1950, in der Fassung BGBl. I Nr. 189/2013, der Neubewertungsplan und der geän-
derte Plan der gemeinsamen Maßnahmen und Anlagen (GMA-Plan), welche Bescheide im Sinne des Allgemei-
nen Verwaltungsverfahrensgesetzes 1991 (AVG), BGBl. Nr. 51/1991, in der Fassung BGBl. I Nr. 58/2018, sind, 
durch Auflage zur allgemeinen Einsicht erlassen. 

Der Bewertungsplan besteht aus 
a) einer planlichen Darstellung (Bewertungsmappe), 
b) einer Zusammenstellung der Bewertungsgrundlagen, 
c) einer nach Eigentümern geordneten Zusammenstellung der der Zusammenlegung unterzogenen 

Grundstücke unter Anführung der Katastralgemeinde, der Zahlen der Grundbuchseinlagen, den 
Grundstücksnummern, ihrer Ausmaße sowie der Flächen der einzelnen Bonitätsklassen und der Ge-
samtvergleichswerte jedes Grundstückes, 

d) Übersichtskarte der Änderungen. 

Der GMA-Plan besteht aus der planlichen Darstellung und dem Technischen Bericht. Er enthält eine über-
sichtliche Darstellung der im Zusammenlegungsverfahren vorgesehenen Maßnahmen und Anlagen. Es sind im 
Zusammenlegungsgebiet jene Anlagen zu errichten, die zur zweckmäßigen Erschließung und Bewirtschaftung 
der Abfindungsgrundstücke notwendig sind oder sonst den Zweck der Zusammenlegung fördern und einer 
Mehrheit von Parteien dienen, wie Wege, Brücken, Gräben, Entwässerungs-, Bewässerung- und Bodenschutz-
anlagen, Kultivierungen sowie Flächen für Lebensräume von Nützlingen in der Landwirtschaft. Dabei wurden 
auch die Ziele des § 1 FLG berücksichtigt.  

Bei der mündlichen Verhandlung am 2 Juli 2020 stellte der Umweltanwalt aufgrund der Gutachten fest, dass 
aus fachlicher Sicht keine Umweltverträglichkeitsprüfung gemäß § 16a FLG erforderlich ist. 

Hingewiesen wird darauf, dass der GMA-Plan unter Zugrundelegung der wasserrechtlichen, naturschutz-
rechtlichen und forstrechtlichen Bestimmungen erstellt wurde und mit diesem Bescheid auch die erforderli-
chen Bewilligungen von der Agrarbehörde gemäß § 88 Abs. 1 FLG erteilt werden. 

Diese Zusammenstellungen werden durch 2 Wochen, und zwar  

von Mittwoch, 30. Juni 2021, bis einschließlich Montag, 14. Juli 2021, 
im Gemeindeamt der Gemeinde Weiden bei Rechnitz, 

7463 Weiden bei Rechnitz 64, Sitzungssaal 

jeweils Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 12 Uhr und von 12.30 bis 16 Uhr, sowie Freitag von 7.45 bis 12 Uhr, 
zur allgemeinen Einsicht aufliegen. 

Eine Erläuterung dieser Pläne und Zusammenstellungen findet am Mittwoch, den 30. Juni 2021, den 7. Juli 
2021 und den 14. Juli 2021, jeweils in der Zeit von 8 bis 12 Uhr und von 13 bis 15.30 Uhr im Sitzungssaal des 
Gemeindeamtes Weiden bei Rechnitz statt. 

Der GMA-Plan ist im Einvernehmen mit dem Ausschuss der Zusammenlegungsgemeinschaft erstellt worden. 

https://www.ris.bka.gv.at/Ergebnis.wxe?Abfrage=LgblAuth&Lgblnummer=25/2020&Bundesland=Burgenland&BundeslandDefault=Burgenland&FassungVom=&SkipToDocumentPage=True
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2013/189
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2013/189
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblPdf/1991_51_0/1991_51_0.pdf
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2018/58
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Rechtsmittelbelehrung 

Sie haben das Recht, gegen diese Bescheide Beschwerde zu erheben. Die Beschwerde ist binnen vier Wochen 
beginnend mit dem Tag, der dem Ablauf der Dauer der Auflage folgt, das ist  

Donnerstag der 15. Juli 2021, bei der bescheiderlassenden Behörde in schriftlicher Form einzubringen. Die Be-
schwerdefrist endet am Donnerstag, dem 12. August 2021. 

Bei Beschwerde hat zu enthalten: 

1. die Bezeichnung des angefochtenen Bescheides; 
2. die Bezeichnung der belangten Behörde (bescheiderlassende Behörde); 
3. die Gründe, auf die sich die Behauptung der Rechtswidrigkeit stützt; 
4. das Begehren (Erklärung über Ziel und Umfang der Anfechtung) und 
5. die Angaben, die erforderlich sind, um zu beurteilen, ob die Beschwerde rechtzeitig  

eingebracht ist. 

Sie können die Durchführung einer öffentlichen mündlichen Verhandlung vor dem Verwaltungsgericht be-
antragen. 

Die Beschwerde hat - soweit in diesem Bescheid nicht ausdrücklich ausgeschlossen - aufschiebende Wirkung; 
das heißt, der Bescheid kann bis zur abschließenden Entscheidung nicht vollstreckt werden. 

Für die Beschwerde ist eine Gebühr von € 30 zu entrichten. Die Gebührenschuld entsteht im Zeitpunkt des 
Einbringens und Eingabe. Die Gebühr ist unter Angabe des Verwendungszwecks (etwa Hinweis Pauschalge-
bühr; Art der Eingabe, Name und Behörde) durch Überweisung auf das Konto des Finanzamtes für Gebühren, 
Verkehrssteuern und Glücksspiel (BAWAG P.S.K.; IBAN: AT83 0100 0000 0550 4109, BIC: BUNDATWW) zu ent-
richten. Die Entrichtung der Gebühr ist durch einen von einer Post-Geschäftsstelle oder einem Kreditinstitut 
bestätigten Zahlungsbeleg in Urschrift nachzuweisen. Dieser Beleg ist der Eingabe anzuschließen. Für jede Ein-
gabe ist die Vorlage eines gesonderten Beleges erforderlich.  

Für das Amt der Burgenländischen Landesregierung als Agrarbehörde: 
Mag.a Szinovatz 

Landesamtsblatt für das Burgenland 
Herausgeber: Amt der Burgenländischen Landesregierung - Erscheinungsort: 7000 Eisenstadt 
Einschalttexte sind an das Amt der Burgenländischen Landesregierung, Landesamtsdirektion in 7000 Eisenstadt, Europaplatz 1, 
Tel. 02682/600, E-Mail: post.amtsblatt@bgld.gv.at; Hr. Harald Zinkl, Durchwahl 2898, Fax: 02682/600-2700, einzusenden. Ein-
schaltungen erfolgen entsprechend dem Burgenländischen Verlautbarungsgesetz, LGBl. Nr. 65/2014 und kosten € 0,43 per Milli-
meterzeile der Einschaltungsfläche. Annahmeschluss für Einschaltungen: jeweils Montag, 14 Uhr; fällt der Montag auf einen Fei-
ertag: Dienstag, 10 Uhr; spätere Einsendungen werden in der nächsten Ausgabe verlautbart. Inserate: ganzseitig  
€ 379,-, halbseitig € 188,-, viertelseitig € 94,- und eine Achtelseite € 47,-. Hersteller: Amt der Burgenländischen Landesregierung, 
A-7000 Eisenstadt, Europaplatz 1. Das Amt der Burgenländischen Landesregierung übernimmt keinerlei Haftung für die Identität 
von Inserenten, die Richtigkeit, und den Inhalt von Inseraten sowie für Satz- und Druckfehler. 
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